Moção nº 48, de 2010

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos aos professores que lecionam no município de Itanhaém, pelo Dia do Professor.

Nosso agradecimento por repartirem seus conhecimentos, vivências, experiências, e nos fazer acreditar na capacidade de transformar sonhos em realidade.

Ao longo de vossas caminhadas, guiando nossos caminhos com paciência e compreensão; sei que meras palavras não poderão recompensar a alguém que optou por esta carreira que muitas vezes é dolorosa e cheia de espinhos.

Obrigado pela obstinação incontida, pois graças a ela, vocês nunca desistem de repassar ensinamentos, na linda arte do saber.

“PARABÉNS PROFESSORES, VOCÊS TÊM EM SUAS MÃOS O PODER DE TRANSFORMAR O MUNDO”

Tem esta matéria a finalidade de reconhecer, e até mesmo agradecer todo carinho e dedicação.

Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes e APEOESP.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 20 de outubro de 2010.

José Renato Costa de Oliva
Vereador

“Moção de aplausos aos professores que lecionam no Município de Itanhaém, pelo Dia do Professor”.